
DIRECTION DES RESSOURCES HUMAINES DE L'ARMÉE DE TERRE : bureau concours. 
 
Liste N° 503785/ARM/DRHAT/PRECJ/BC/RDT des candidats admissibles au concours de la 

filière économique et commerciale d'admission à l'École spéciale militaire de Saint-Cyr pour 

l'année 2025.  

Du 11 juin 2025 
 
Le ministre des armées, 
 
Vu le décret n° 2008-940 du 12 septembre 2008 modifié portant statut particulier du corps des 
officiers des armes de l'armée de Terre (JO n° 216 du 16 septembre 2008, texte n° 22). 
 
Vu l’arrêté du 6 mars 2024 relatif aux concours d'admission à l'École spéciale militaire de Saint-
Cyr à compter des concours se déroulant en 2025 (JORF n° 0058 du 9 mars 2024, texte n° 12). 
 
Vu l’arrêté du 24 décembre 2024 fixant le nombre de places maximum offertes au titre de l’année 
2025 aux concours d'admission à l'École spéciale militaire de Saint-Cyr (JORF n° 0022 du  
26 janvier 2025, texte n° 15). 
 
Vu le procès-verbal en date du 11 juin 2025 de la commission d’admissibilité des épreuves 
écrites du concours de la filière économique et commerciale d’admission à l'École spéciale 
militaire de Saint-Cyr en 2025. 
 
Arrête : 
 
Après délibération du jury, sont déclarés admissibles à l’issue des épreuves écrites 
d’admissibilité les candidats dont le nom suit, classés par ordre alphabétique : 
  

Allard de Grandmaison, Baudouin, M., M.,  

Antonio, Alexis, M., J-P.,  

Aspart, Foulques, B., G.,  

Aumonnier, François, A., R., C., M.,  

Baumelou, Camille, E., A.,  

Belin, Justine, F., M.,  

Berdah, Alexandre, A., F.,  

Bernhard, Arthur, M., J.,  

Bochu, Clément, M.,  

Bonvalet, Alexandre, G., J., P.,  

Boulade, Yoris, L.,  

Brabant, Auguste, A., G.,  

Brichaux, Theodore, E., M.,  

Bullier, Jean, Y., M., V.,  

Castelli--Buonomo, Mateo.,  

Chevallier, Louis-Félix, M., J.,  

Chigot, Bernard, M., M.,  

Comerre, Guilhem, M., V.,  

Cormier, Arthur, C.,  

Coulon, Pierre, L., C.,  

Courtellemont, Jean, L., T.,  

Crescent, Harson, P.,  



David, Etienne, M., C., J-B.,  

David, Victor, M., A.,  

De Bressy de Guast, Raphaëlle, S., L., M.,  

De Cointet de Fillain, Quitterie, M., G., X.,  

De Lapeyriere, Antoine, M., F., A.,  

De Ponthon, Aymeri, P., C., J., M.,  

De Saboulin Bollena, Aleksandre, P., F.,  

Derville, Odalrik, B., L., Y., A.,  

Descormes, Jules, M., C.,  

Dufour, Théophane, X., M.,  

Duriez, Paul, M., J.,  

Duthoit, Martin, S.,  

Epinard, Augustin, L., F., M.,  

Franc, Baudouin, M., T.,  

Gallo, Aurélien, B., G.,  

Gandouly, Quentin, F., J-C.,  

Gaulard, Géraud, J., A.,  

Geffroy, Baudouin, M., P., M.,  

George, Hadrien, M-A., M.,  

Gilliot, Aymeric, T., M.,  

Golliot, Anatole, U., A.,  

Gradoz, Eva-Marie,  

Haicault de La Regontais, Baptiste, G., M.,  

Hennebicq, Quitterie, C., B., M.,  

Hubert, Valentin, H., J.,  

Hugot, Antonin, A., F.,  

Janer, Benjamin, A.,  

Kramer, William, M., R.,  

Le Clouërec, Vonig, D., J.,  

Le Corre, Luna, M.,  

Lebas, Jean, R., O.,  

Leblanc, Tanguy, A., M., A.,  

Legrandjacques, Adrien, P., F.,  

Louis, Oscar,  

Mabire, Chloé, A., M.,  

Maillard, Quentin,  

Mannessier, Amaury, O., V.,  

Maquaire, Gabrielle, É.,  

Marie, Carl, J., G.,  

Marini Portugal, Antoine, L., M.,  

Martel, Pierre, F., M.,  

Martineau, Hilaire, M., B., P.,  

Martin-Laprade, Emeric, M., M.,  

Mertens, Melvyn-James,  

Minchella--Claudic, Elian, S.,  

N'Gbatongo, Eliora, H., A., J.,  

Nicot, Joseph, M., T., J.,  



Olaru, Eduard-Tudor,  

Ordas, Pierre-Wandrille, M., D.,  

Ottavi, Edouard, B., G., M.,  

Palermo, Amaury, P.,  

Patay, Héloïse, F., M.,  

Patier, Augustin, M., B.,  

Peil, Carla, V.,  

Péterlé, Clémence, N.,  

Peudenier, Thomas, E.,  

Piaia, Tom, I., T.,  

Poreaux, Alice, M., M.,  

Powilewicz, Valerian, N.,  

Prost, Charles, A.,  

Provendier, Marin, S., R., M.,  

Provost, Henri, J., T., L.,  

Ricottier, Anaïs, E., L.,  

Roucher, Calixte, M., R., A.,  

Rousseau, Maximilien, M., J.,  

Roux Joffrenot de Montlebert, Alexis, J., M.,  

Saboy, Justin, L.,  

Sarda, Gabriel, A., A.,  

Scharen--Dupont, Thibault, A., C.,  

Schlegel, Rose, J., B.,  

Sirba- - Malbec, Mathis,  

Sokol, Charles, L., M.,  

Szmahaj-Pelt, Charles, P., A., N.,  

Théréau, Louis, M., J., B.,  

Tombarelle, Eliott, D., M.,  

Tourrès, Nathan, F., A., G.,  

Tran, Hugo, J-S.,  

Trichet, Eva, L., M-R.,  

Vagost, Nicolas, G., J-F.,  

Vasseur, Mathieu, E.,  

Venault, Valentin, B.,  

Veyssière, Bastien, C., C.  
 
Total : 104 candidats. 
 

Pour le ministre des armées et par délégation : 

Le général de brigade, 
sous-directeur du pôle recrutement jeunesse 

Arnaud Goujon. 
 


